
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

┌

 

 ┐

 О внесении изменений в Положение об 

осуществлении муниципального контро-

ля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах 

городского округа город Нижний Нов-

город, принятое решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

28.05.2014 № 92 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Законом Нижегородской области от 5 ноября 2014 года № 151-З 

«Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в муници-

пальном образовании город Нижний Новгород», статьей 29 Устава города 

Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского 

округа город Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 28.05.2014 № 92 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.09.2014 № 144, 

от 19.11.2014 № 185, от 18.02.2015 № 23, от 28.10.2015 № 215, от 27.01.2016 № 

6, от 22.06.2016 № 140, от 19.04.2017 № 75), следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 5.2 слова «главой администрации города 

Нижнего Новгорода» заменить словами «главой города Нижнего Новгорода».  

1.2. В пункте 5.3 слова «главой администрации города Нижнего 

Новгорода» заменить словами «главой города Нижнего Новгорода».  

 

 

 

 

 23.05.2018 

 

 № 140 



 2 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 
Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

 

                                        В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                  

 

 

Д.З. Барыкин 
 


